η'.^d) Εἰ μέντοι ἐπὶ ἀναρρόσει αἰχμαλώτων ἢ πτωχῶν ἀνατροφῆ^e) ὑπὸ τὰς εἰρημένας αἰρέσεις ὑποκατάστασις ἢ ἀποκατάστασις γένηται, ἐξ οὐδενὸς τῶν εἰρημένων τρόπων ταύτην^f) ὑποκλείεσθαι συγχωροῦμεν.

θ'. Εἰ δὲ γυνὴ ἢ ἀνήρ τὸν μοναχικὸν ἐπιλέξηται^g) βίον καὶ εἰςέλθῃ εἰς^h) μοναστήριον, παιδῶν οὐχ ὑπότιοι, τῷ μοναστηρίῳ, ἐν ᾧ εἰςέλθει, τὰ πράγματα αὐτοῦ διαφέρειν κελεύονται. εἰ δὲ τὸ τοιοῦτον πρόσωπον παιδας ἔχοιⁱ) καὶ μή, πάντι εἰςέλθοι^k) εἰς τὸ μοναστήριον, περὶ τῶν οἰκείων πραγμάτων ποιήσει^l) διατέωσιν καὶ τὸ νόμιμον μέρος τοῖς παισιν ἀφοίσει, καὶ οὐτως ἔξεστω αὐτῷ, καὶ μετὰ τὸ εἰςέλθειν εἰς τὸ μοναστήριον τὴν ἴδιαν οὐσίαν εἰς τοὺς ἴδιους διελεῖν^m) παῖδας· οὗτοι μέντοιⁿ), ὥστε μηδὲ^o) ἐπὶ ἐν τῶν αὐτοῦ^p) παιδῶν ἑταῖροι εἰςέλθειν, τῷ δικαίῳ τῷ νόμιμον μέρος, τὸ δὲ μή δεδομένον^q) τοῖς παισὶ μέρος τῷ μοναστηρίῳ διαφέρετω. εἰ δὲ πᾶσαν τὴν ἴδιαν οὐσίαν μεταξὺ τῶν παιδῶν διελεῖν βούληθει, τοῦ οἰκείου αὐτοῦ προσώπου τοῖς παισὶ συναριθμούμενόν, ἐν ἑναὐτῷ μέρος καὶ στρεψόποις παραχρείτω^r), διεῖλον τῷ δικαίῳ τοῦ μοναστηρίου διαφέρειν. εἰ δὲ ἐν τῷ μοναστηρίῳ διάγων τελευτήσοι^s), πάντι μεταξὺ τῶν οἰκείων παιδῶν τὰ ἴδια διανείμη πράγματα, τῷ νόμιμον μέρος οἱ παῖδες λήψονται, τὸ δὲ λοιπὸν τῆς οὐσίας τῷ μοναστηρίῳ διαφερετω.

ι'. *Μηνοτείνας^t*) δὲ μεταξύ τινων κατὰ νόμον γενομένης, εἴτε δι μηνοτήροι εἰς μοναστήριον εἰςέλθῃ^u), ἀναλαμβανέτω τὰ ὑπέρ της μηνοτείας ἀρραβώνων δύο-

responsis, ut dictum est, monasterii eum destinato, ita tamen, ut neque is, qui ad responsa feminarum electus est, in monasterio maneat.

VII. Si quis sub conditione nuptiarum, vel pro- *Nov. 123.*
creationis liberorum, vel dotis vel donationis nuptia- *cap. 37.*
lis gratia liberis suis vel alii cuicunque personae do-
nauerit quid aut reliquerit, vel hereditatem aut lega-
tum illis relinquens oneraverit eos substitutione vel
restitutione sub aliqua ex dictis conditionibus, impe-
ramus, si illi, qui talibus conditionibus subiacent,
masculi vel feminae, monasteria ingrediantur, vel
Clerici, vel Diaconissae vel Ascetriae fiant, ut eius-
modi conditiones invalidae et pro non scriptis sint.
Hoc autem auxilio et Clerici et Diaconissae Ecclesiarum
fruantur, si, quamdiu vivant, in eidem permane-
nant, et res sub eiusmodi conditione donatas vel re-
lictas in pios usus impendant vel relinquant. In il-
lis enim personis, quae monasterium vel asceterium
ingrediuntur et tam castam vitam relinquunt, ad mo-
nasterium vel asceterium, in quod ab initio ingressae
sunt, res sub tali conditione donatas vel relictas
pertinere cum reliquo earum patrimonio volumus.

VIII. Si tamen ad redemtionem captivorum vel *Nov. 123.*
pauperum alimenta sub dictis conditionibus substitutio *cap. 37.*
vel restitutio fiat, ex nullo dictorum modorum eam
excludi permittimus.

IX. Si mulier aut vir monachicam vitam eligat *Nov. 123.*
et monasterium ingrediatur, liberis non extantibus, ad *cap. 38.*
monasterium, quod ingressus est, res eius pertinere iubemus. Si vero talis persona liberos habeat nec
antequam monasterium ingrediatur, de rebus suis fa-
ciat dispositionem et partem legitimam liberis as-
signet, sic quoque illi liecat, etiam postquam mona-
sterium ingressa est, patrimonium suum inter suos
liberos dividere: ita tamen, ut nulli ex liberis suis
legitimam portionem imminuat. Pars autem liberis
non data ad monasterium pertineat. Si vero totum
suum patrimonium inter liberos dividere voluerit, per-
sona sua liberis connumerata, unam partem omnibus
modis sibi servato, quae ad ius monasterii pertinere
debet. Si vero in monasterio degens moriatur, ante-
quam inter liberos suos res suas dividerit, legitimam
partem liberi accipient, reliqua autem substantia ad
monasterium pertineat.

X. Sponsalibus inter quosdam secundum legem *Nov. 123.*
contractis, sive sponsus monasterium ingrediatur, re- *cap. 39.*
cipiat ea, quae pro sponsalibus arrhae nomine data

^{r)} Hoc caput totum habet Theod. secundum quem est cap. 5. hui. tit. Etiam Syn. quae breviter argumentum reddit, dicit esse cap. 5. s) ἢ add. Cod. Coisl. et Theod. Fabr. non habet. ^{t)} Theod. addit *καθαρῶς*, quod necessario, ut videtur, inserendum est. ^{u)} ὑπὸ τῇ καταστάσει Theod. ^{v)} Ita Fabr. Cod. Coisl. et Theod. *μοναστήρια*. ^{w)} Theod. *ὑθῶσιν*. ^{x)} Hac-
tenus Fabr. Reliqua sunt e Cod. Coisl. Ceterum hoc alterum κελεύομεν vacat. Ideo uncis inclusi. ^{y)} Theod. *χληψιαν*.
^{z)} τῷ apud Theod. deest. ^{a)} Sic reposui pro εἰςέλθοντι et καταληψόνοι, quod habet Cod. Coisl. Theod. *ἄθωσι καὶ κατα- ληψόνοι*. ^{b)} Theod. εἰςέλθει. ^{c)} Theod. *καταληψθέντα*. ^{d)} Quod h. l. Fabr. novum caput incipit, in Cod. Coisl. cum prae-
cedentibus uno tenore coniunctum est. Etiam Theod. hoc caput totum exhibet. ^{e)} Theod. *ἐνταργοφῆς*. ^{f)} τοιαύτην Theod.
^{g)} Sic Cod. Coisl. Fabr. *ἐπιλέξει*. Sic et Theod. qui totum caput exhibet. ^{h)} Cod. Coisl. add. *ιο.* ⁱ⁾ Theod. *ἔχει*. ^{k)}
Cod. Coisl. et Theod. εἰςέλθῃ. Fabr. εἰςέλθοι. ^{l)} Mallem ποιήσας et postea ἀφοίσει. ^{m)} Theod. διελθεῖν. In marg. διελθεῖν.
ⁿ⁾ Sic Cod. Coisl. Fabr. *μήτοι*. ^{o)} Theod. *μηδέν*. ^{p)} Theod. *ένατοι*. ^{q)} Sic Cod. Coisl. Fabr. διδόμενον. Theod. διόμενον.
^{r)} Theod. *ἐπιτραπεῖτω*. Sed supra lineam scriptum παρόν. ^{s)} Theod. *τελευτήσοι*. ^{t)} Hoc et sequens caput totum habet Theod.
qui γυναικής postea habet. ^{u)} Cod. Coisl. εἰςέλθοι. Theod. *ἀπέλθῃ*.